ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   11.12.2019                                  г. Москва              № 22-4

Об итогах VI Всероссийского слёта
молодёжи Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»

Рассмотрев и обсудив Информацию об итогах VI Всероссийского слёта
молодёжи Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
(Приложение) Президиум Профсоюза отмечает, что Всероссийский
Электропрофсоюз продолжает развивать и совершенствовать работу с
молодёжью на всех уровнях структуры.

Главными целями молодёжной политики в структурах отраслевого
Профсоюза по-прежнему остаются: организация деятельности по защите
социально-экономических прав и интересов работающей и учащейся
молодёжи; привлечение её в ряды Профсоюза; пополнение профсоюзного
актива молодыми людьми на основе системного профсоюзного обучения;
обеспечение преемственности проводимой Профсоюзом молодёжной и
кадровой политики; формирование в каждой профсоюзной организации
резерва кадров, в том числе из молодых активистов.

Профсоюзная молодёжь с большим интересом участвует в проводимых
форумах, слётах, конкурсах и учебных семинарах. Только положительные
отзывы участников получили организаторы от проведённого в сентябре 2019
года в городе Ялта VI Всероссийского слёта молодёжи ВЭП под девизом
«Всероссийскому Электропрофсоюзу – энергию молодых!». В работе слёта
приняли участие 112 представителей профсоюзной молодёжи от 51
территориальной организации Всероссийского Электропрофсоюза из всех
Федеральных округов Российской Федерации, а также представители
родственных профсоюзов Белоруссии и Молдавии.

Систематическое обучение молодёжи и включение ее в кадровый резерв
на руководящие должности членских организаций ВЭП является хорошим

1

заделом, в том числе при проведении единой отчётно-выборной кампании в
Профсоюзе в 2019-2020 годах.

Учитывая изложенное, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах VI Всероссийского слёта молодёжи
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» принять к
сведению.

2. Отметить высокий уровень подготовки, заинтересованности и активности
участников VI Всероссийского слёта молодёжи Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз».

3. Учитывая положительные отзывы, высказанные участниками слёта, и
пожелания о необходимости продолжить проведение подобных мероприятий
на регулярной основе, одобрить работу руководителей Профсоюза и
работников департаментов ВЭП, модераторов, членов постоянной Комиссии
Центрального комитета Профсоюза по работе с молодёжью и Молодёжного
совета ВЭП при подготовке и проведении VI Всероссийского слёта молодёжи
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

4. Считать достигнутыми цели Слёта в рамках реализации молодёжного
раздела Основных направлений деятельности Профсоюза на 2016-2020 годы и
Концепции молодёжной политики ВЭП.

5. Поручить территориальным организациям Профсоюза:
- направить данное постановление с приложениями во все первичные

профсоюзные организации;
- рассмотреть возможность поощрения профсоюзных работников,

обеспечивших подготовку и результативное участие представителей
организации в работе VI Всероссийского слёта молодёжи ВЭП;

- продолжить работу по поддержке деятельности молодёжных советов
(комиссий), проведению молодёжных мероприятий в структурах ВЭП;

- обеспечить при подготовке и проведении выборов в территориальных и
первичных профсоюзных организациях представительство молодёжи на
конференциях и в выборных органах.

6. Обратить внимание выборных органов Бурятской, Кабардино-
Балкарской, Карачаево-Черкесской, Коми, Тувинской, Удмуртской, Хакасской,
Чеченской республиканских, Камчатской и Приморской краевых, Хабаровской
межрегиональной, Амурской, Брянской, Вологодской, Ивановской,
Кемеровской, Магаданской, Омской, Орловской, Тамбовской, Ярославской
областных и Чукотской территориальной организаций Профсоюза, не
направивших участников на слёт молодёжи, на невыполнение ими
постановления Президиума Профсоюза «О подготовке и проведении VI
Всероссийского слёта молодёжи ВЭП» от 05.12.2018 № 17-7.

2

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

    Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________
Рассылка по списку.

3

	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	Об итогах VI Всероссийского слёта
	молодёжи Общественной организации
	Рассмотрев и обсудив Информацию об итогах VI Всероссийского слёта молодёжи Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» (Приложение) Президиум Профсоюза отмечает, что Всероссийский Электропрофсоюз продолжает развивать и совершенствовать ра...
	Учитывая изложенное, Президиум ВЭП